minos procul abigunt: qui miseri, exulesegentesq; Romam deferunt. Seruorum tur: vbi ostentata miseria: querelaq; deflita per Romanos: seuerita: ambicio i tem & vindicati sunt & restituti: Anno ab urbe condita. cccclxxx. prio suos domi pestilentia inges apud Romam conflagravit: cui<sup>o</sup> atrocitatē significare nos audas: cōtent<sup>o</sup> sum: quia verbis implere nō possū. Si enim spaciū temporis cia. quo māsit inquirīt: ultra bienniū, vastando porrecta est: si de popula: Pestilētia tio quā egerit: cēs<sup>o</sup> indict<sup>o</sup> est: qui non q̄tum hominē deperisset: sed q̄tū in Ro. s̄e: superfluisset inquireret: si violentia qua id fecerit: sibyllini libri testes uicia. sunt: qui eam celesti ira impositam responderūt: Sed ne quemq; qua Attēde pe si tentatio cauillatōis offēdat: quod cum Sibylla iratos deos dixerit: stē nō sine nos iram cælestē dixisse videamur: audiat & intelligat: q; hec & si plē dei arbitrumq; per aeras potestates fiūt: tamen sine arbitrio omnipotētis dei triū fieri omnino non fiunt: Eodem tempe Capparonia virgo vestalis incesti Capparō: realis pendio periūt: corruptor ei<sup>o</sup> cōscij<sup>o</sup> serui supplicio afflīcti sunt: nīa & ei<sup>o</sup> Ecce continuatim quæ & quanta numeramus: accidisse annis singu: suppliciū. lis plurima: inter quos certe raro aut pene nullo nihil triste gestum ē. Et hoc cum iūdem scriptores proposito sibi magis laudandi negocio cauerent numerositates miseriarū: nec eos dē quib<sup>o</sup> hæc & de quib<sup>o</sup> scribebātur ostenderēt: auditoresq; suos exemplis præteriorum terere poti<sup>o</sup>: q̄ instruere viderentur. Porro aut nos in ultimo temporum positi mala romanorum scire non possum<sup>o</sup>: nisi per eos qui laudate: re romanos. Ex quo intelligi datur: quāta illa fuerint: quæ studio propter horrorem impressa sunt: cu<sup>z</sup> tanta inueniantur que tenuiter iter laudes emanare potuerunt.

**B**ella punica successerunt.

Cap. vi.

Carthago

T quoniam ex hoc iā punica bella succedunt res ipsa exi ate Romā git vt de Carthaginē quæ ante urbem Romanam duos & condita. lxx. annos ab Elisa condita inuenitur deq; eius cladibus Carthagi ac domesticis malis sicut Pōpeius Trogus & Iustinus ex nē Elisa primunt: vel pauca referantur: Carthaginenses velut vernaculum at condidit: q; intestinum semp inter se malum habuere discordiam: qua infelici ter exigitante nulla ynq; tempora vel fortis prospera vel domi quieta duxerunt. Sed cum inter cætera mala etiam pestilentia laborarent: Attēde se homicidijs pro remedijis vñi sunt: quippe homines vt victimas immo: uissimā p labant: etatemq; impuberem: quæ etiam hostium misericordiaz pro sedāda pe uocare: aris admouebant. De quo factorum: immo sacrilegiorū ge: ste imola: nre quid potissimum discutiendum sit: non inuenio. Si enim huīus: tionem. modi ritus aliquid dæmones præcipere ausi sunt: vt mortib<sup>o</sup> homū g. iii.